Câmara Municipal do Exu
Terra do Gonzagão

Estado de Pernambuco

CNPJ n. º 11.474.947/0001-50.

Rua Eufrásio Alencar s/n -Exu-PE –CEP- 56230-000 Fone/fax (87)3879-1171/3879-1099.
E-mail: camara.exu@hotmail.com

INDICAÇÃO Nº 002 / 2021.

        O Vereador Geangledson Cordeiro dos Santos, que esta subscreve, consultando

o Augusto e Soberano Plenário na forma regimental vem, com o devido respeito e

acatamento, indicar, após ouvir o Plenário, ao Exmº Prefeito Municipal de Exu – PE, o

Senhor RAIMUNDO PINTO SARAIVA SOBRINHO, a necessidade da restauração da

estrada que da acesso aos sítios Queimada Grande, Xiqui-Xique e Melancia..

JUSTIFICATIVA.

A recuperação da estrada vicinal do município tende proporcionar melhorias; no tráfego

de veículos da zona rural, pois no período de chuvas danificou as estradas' então' com a

recuperação delas vai possibilitar menos riscos de acidentes e melhorar a condução,

dos motoristas.

Dê-se ciência a quem de direito para as providências cabíveis, expedindo cópia da

propositura, se aprovada, para o Poder Executivo Municipal, para a Secretaria Municipal

de Obras.

Sala das Sessões.  Plenário Luiz Gonzaga. Exu – PE, 18 de agosto de 2021.

Geangledson Cordeiro dos Santos

- Vereador-